

Kalendarz liturgiczny

15 kwietnia. II NIEDZIELA WIELKANOCY, UROCZYŚCIE MIŁOSIĘRZDZIA BOŻEGO.

Dz 4,32-35; J 5,1-6; J 20,19-31

Miłosierdzie Boże nie zna granic. Granice stawia tylko człowiek.

16 kwietnia. Poniedziałek.

Dz 4,23-31; J 3,1-8

Wielcy święci uważali siebie za wielkich grzeszników. Świadczy to o ich dojrzałości duchowej, o wielkiej pokorze i prostocie. Wierzący człowiek wciąż potrzebuje nawrócenia.

17 kwietnia. Wtorek.

Dz 4,32-37; J 3,7-15

„Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących”. Taka powinna być także charakterystyka naszej wspólnoty umocnionej słowem Bożym i Eucharystią.

18 kwietnia. Środa.

Dz 5,17-26; J 3,16-21

W Eucharystii Niebo łączy się z ziemią, aniołowie i święci razem z nami, pielgrzymującymi do domu Ojca, oddają chwałę Bogu.

19 kwietnia. Czwartek.

Dz 5,27-33; J 3,31-36

Każda Msza Święta jest sprawowaniem pamiętki Ofiary Chrystusa.

20 kwietnia. Piątek.

Dz 5,34-42; J 6,1-15

Miłość, jaką Bóg ma do każdego człowieka i całego stworzenia, zawarł pan Jezus w Eucharystii - pamiętając swojej Ofiary i uczcie dzieci Bożych. Z Jego przebitego na krzyżu boku zrodziły się sakramenty Kościoła: chrzest i Eucharystia.

21 kwietnia. Sobota.

Dz 6,1-7; J 6,16-21

Uczestnictwo we Mszy Świętej jest wyznaniem wiary i głoszeniem zmartwychwstania Chrystusa.

GŁOS z KRZYŻA



15 KWIETNIA 2012

ROK VI

Nr 218

BIULETYN PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO w UKCIE

Miłość silniejsza od śmierci

Zmartwychwstanie Jezusa to sprawa miłości, a nie jedynie kwestia życia. W przypadku człowieka od śmierci silniejsze nie jest samo życie, gdyż wtedy śmierć by w ogóle nie istniała. Od śmierci silniejsze jest jedynie życie w miłości. Kto żyje poza miłością, ten wcześniej czy później staje się sprzymierzeńcem śmierci i ucieka od życia.

W obliczu pustego grobu i zmartwychwstania Jezusa ludzie zajmują radykalnie różne postawy. Jedni — jak kobiety, które przyszły do grobu w wielkanocny poranek i jak uczniowie, którym Zmartwychwstały przyniósł pokój — cieszą się Jego obecnością i miłością, która z Niego promieniuje. Inni — jak żołnierze strzegący grobu i ich przełożeni — w obliczu pustego grobu wpadają w popłoch i decydują się na kłamstwo. Twierdzą, że to uczniowie wykradli ciało Jezusa. Za pieniądze żołnierze zgadzają się na to, by publicznie ośmieszać samych siebie, gdyż twierdzą, że wiedzą o tym, co działo się wtedy, gdy spali.

Kto nie kocha, ten chowa się przed Zmartwychwstałym Zbawicielem, gdyż On powraca do nas z miłości i weryfikuje naszą miłość. Kto nie kocha, ten nie cieszy się ani życiem doczesnym, ani perspektywą życia wiecznego. Zmartwychwstanie Jezusa to zła wiadomość dla tych, którzy nie próbują kochać czy wręcz nie chcą kochać. Tacy ludzie pragną wmówić sobie, że nikt nie kocha i że miłość — nawet jeśli istnieje — to nie jest wieczna i nie jest silniejsza niż śmierć.

Ukrzyżowany i zabity Syn Boży w ludzkiej naturze nie tylko powraca do nas żywy. On powraca pełny miłości. Powraca dlatego, że nas kocha i że wie, iż bez Niego nie wystarczy nam ani mądrości, ani siły, by kochać tak jak On pierwszy nas pokochał, czyli by kochać naprawdę i na zawsze. Już małe dzieci intuicyjnie czują to, że miłość ma pierwszeństwo przed życiem, gdyż tylko z miłości można przekazać życie i tylko miłość chroni życie człowieka. To właśnie dlatego dziecko nie pyta rodziców o to, czy istnieją, lecz o to, czy kochają. Najważniejsze dla dziecka pytanie brzmi: „mamo, tato — czy kochacie mnie?” Dziecko zadaje to pytanie najchętniej i najczęściej wtedy, gdy miłość rodziców do tegoż dziecka jest równie oczywista, jak ich istnienie. Jeśli rodzice żyją i są obecni, lecz nie kochają, wtedy ich istnienie i ich obecność stają się dla dziecka źródłem cierpienia, a nie powodem do radości i świętowania daru życia. W tej kwestii wraz z upływem lat sytuacja się nie zmienia. Również jako dorośli cieszymy się istnieniem tych, którzy kochają. Istnienie tych ludzi, którzy nie kochają, niepokoi nas, a czasem staje się wręcz źródłem dotkliwego cierpienia.

Najbardziej cieszą spotkania ze zmartwychwstałym Chrystusem tych, którzy najbardziej kochają i którzy pragną kochać jeszcze bardziej niż dotąd. Spotykać zmartwychwstałego Jezusa to naśladować Jego miłość i kochać coraz bardziej. Kto nie kocha, ten pozostaje w grobie, który Jezus opuścił!

ks. Marek Dziewiecki

A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?... Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych? Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym подарunkiem dla tych, których kochasz.

Ogłoszenia * Komunikaty

1. Dzisiejsza niedziela to zgodnie z wolą Pana Jezusa objawioną świętej siostrze Faustynie Niedziela Miłosierdzia Bożego. Niech będzie to dla nas wszystkich szczególnie dzień łaski Bożej, która ma się stać ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia obiecał Pan Jezus siostrze Faustynie ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar.

W koronce do Miłosierdzia Bożego powtarzamy: „miej miłosierdzie dla nas i całego świata”. Z tych słów wynika, że nikt z nas nie może być wyłączony z nurtu Miłosierdzia Bożego. Każdy go potrzebuje tak jak życiodajnej wody. W niedzielę Miłosierdzia Bożego starajmy się wzmożyć codzienne praktykowanie tego nabożeństwa.

2. **Dzisiaj w Święto Miłosierdzia Bożego taca na prace prowadzone w naszej parafii.**

3. W poniedziałek 16 kwietnia Benedykt XVI

obchodzić będzie swe 85. urodziny. Pamiętajmy o nim w modlitwie, prosimy Boga o wsparcie dla jego sił duchowych i fizycznych, by cały Kościół czuł jego ojcowską troskę i opiekę.

4. Również w tym tygodniu, w czwartek 19 kwietnia, minie siedem lat od wstąpienia Benedykta XVI na Stolicę Piotrową. Rocznica wyboru Papieża to w Państwie Watykańskim dzień świąteczny.

5. W następną niedzielę spotkanie rodziców i dzieci przygotowujących się do I Komunii Świętej na Mszy Świętej o godz. 11.00. Zapraszamy.

6. Na nowy dzwon do kościoła: 1. Kamil Szczerba (Sztabin) - 200 zł. Zebrano już - 2900 zł., a na zabezpieczenie obrazu z ołtarza głównego ofiarę złożyli: 1. przy poświęceniu pokarmów - 2109 zł., 2. Koło Różańcowe Krutyński Piecok - 110 zł., R. Dziekońskich z Rosochy - 100 zł. Zebraliśmy już 8059 zł. (Wydano - 8094 zł.).

WSZYSTKIM SKŁADAM SZCZERE "BÓG ZAPŁAĆ" ZA KAŻDY PRZEJAW TROSKI I ŻYCZLIWOŚCI WZGLĘDEM PRAC PROWADZONYCH W PARAFII.



Parafia w Ukie ma na sprzedaż zabudowaną działkę gruntu oznaczoną numerem geodezyjnym 328/2 o powierzchni ok. 3970 m2 położoną w Ukie, gmina Ruciane Nida, powiat piski. Na działce posadowione są m.in. budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej ok. 80 m2 i dwa garaże murowane w zabudowie szeregowej. Cena do negocjacji.

Ty możesz pomóc

Dobroczyncom naszej parafii składamy serdeczne podziękowania za składane ofiary i zapewniam o naszej modlitewnej pamięci i wdzięczności. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na budowę domu parafialnego lub na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy (jeżeli ofiarodawca zastrzeżę sobie anonimowość z dopiskiem "anonimowo"), bądź na konto:

Parafia rzym.kat. p.w. Podwyższenia Krzyża Św. , 12-220 Ukta, Warm.Mazurski B.S. 15 9364 0000 4001 0001 0373 0001.

Ofiary na budowę złożyli: 1. Anonimowo - 200 zł.; 2. Inne - 32 zł.

Wpłynęło - 232 zł. Wydano - 3508.60 zł. Stan kasy - zadłużenie 662 082.23 zł.

Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli zrealizować inwestycję budowy domu parafialnego. Za wielką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!

Intencje mszalne



Poniedziałek - 16 kwietnia 2012 r.

8.00 - + Anna w rocz. śm., Rozalia, Władysław, Dariusz, Edward
17.00 - o zdrowie i bł. Boże dla rodziny Dzierlatków

17.00 - + Adam, Józefa, Janina, Halina, Wiesław

Wtorek - 17 kwietnia 2012 r.

8.00 - o powrót do zdrowia Wictorio i bł. Boże dla całej Jego rodziny

14.00 - pogrzeb: + Stanisław Gacloch

17.00 - + Leon i Jan Kowalczyk, Sławomir Zawrotny

17.00 - w int. Daniela z racji urodzin

Środa - 18 kwietnia 2012 r.

8.00 - + Waldemar Leszczyński

17.00 - o bł. Boże dla rodziny Sadłowskich Anny i Romana, dla ich dzieci i wnuków

17.00 - o łaskę wiary, dary Ducha Świętego i trzeźwość dla męża i syna

Czwartek - 19 kwietnia 2012 r.

8.00 -

17.00 - o zdrowie i bł. Boże dla Andrzeja Dąbrowskiego z racji urodzin i całej jego rodziny

17.00 - + Tomasz Parzych (w dniu urodzin), Aleksander i Anastazja Parzych, Marianna i Franciszek Drężek

17.00 - + Stanisław, Edward i Andrzej z rodz. Ejdys

Piątek - 20 kwietnia 2012 r.

zapowiedzi przedślubne

1. **Gołbiewski Rafał Łukasz**, stan wolny, zam. Piecki, ul. Zwycięstwa, par. MB Różańcowej w Pieckach i **Czajka Karolina Martyna**, stan wolny, zam. Krutyń, par. tut.

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących między tymi osobami do zawarcia związku małżeńskiego zobowiązany jest w sumieniu do powiadomienia o tym Ks. Proboszcza.

✙ Odszedł od nas

Stanisław Gacloch
Msza Święta od uczestników pogrzebu - 17 maja 2012 r. - godz. 17.00

Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...



Do codziennego noszenia krzyżyków jako symbolu wiary wezwał Szkotów metropolita Edynburga. W wielkanocnym orędziu kard. Keith Patrick O'Brien stwierdził, że symbol chrześcijaństwa przypomina wierzącym o roli Chrystusa w historii świata. Staje się on również zachętą, by w codzienności żyć Jego nauką – zauważył szkocki hierarcha. Zwrócił on uwagę, że wielu katolików unika przy tym ostentacji i nie narusza miejsc pracy czy rekreacji swą symboliką religijną.

Verbum Domini - o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła (Benedykt XVI) cd.

Powołanym do biskupstwa, będącym pierwszymi i najbardziej autorytatywnymi głosicielami Słowa, pragnę przypomnieć to, co stwierdził papież Jan Paweł II w posynodalnej adhortacji apostolskiej Pastores gregis. By podtrzymać i pogłębiać życie duchowe, biskup powinien zawsze stawiać „na pierwszym miejscu czytanie i medytację słowa Bożego. Każdy biskup powinien zawsze powierzać się i czuć się powierzony „Bogu i słowu Jego łaski, własnemu zbudować i dać dziedzictwo ze wszystkim świętymi” (Dz 20, 32). Dlatego zanim sam będzie przekazywał Słowo, biskup wraz ze swoimi kapłanami i jak każdy wierny, a właściwie jak cały Kościół, musi słuchać Słowa. Powinien być niejako „zanurzony” w Słowie, aby ono strzegło go i karmiło niczym matczyne łono». Zalecam wszystkim braciom w biskupstwie częstą osobistą lekturę i pilne studium Pisma świętego na wzór Maryi, Virgo audiens i Królowej Apostołów.

Również w odniesieniu do kapłanów chciałbym nawiązać do słów papieża Jana Pawła II, który w posynodalnej adhortacji apostolskiej Pastores dabo vobis przypomniał, że „kapłan jest przede wszystkim szafarzem słowa Bożego, jest konsekrowany i posłany, by głosić wszystkim Ewangelię o Królestwie, wzywając każdego człowieka do posłuszeństwa wiary i prowadząc wierzących ku coraz głębszemu poznaniu i uczestniczeniu w tajemnicy Boga, objawionej i

Apel kard. O'Briena ma związek z pojawiającymi się w Anglii przypadkami karania chrześcijan za noszenie symboli religijnych w pracy. Obecnie dwie kobiety z Wielkiej Brytanii oczekują rozpatrzenia swych skarg przez Europejski Trybunał Praw Człowieka. Jedną z nich za noszenie krzyża razem ze służbowym mundurem straciła pracę w brytyjskich liniach lotniczych. Drugą z kolei w instytucji finansowej pracodawca zmuszał do ukrycia łańcuszka z krzyżykiem, za odmowę czego kobietę zwolniono.



przekazanej nam w Chrystusie”. Dlatego sam kapłan powinien często przestawać ze słowem Bożym. „Nie może poprzestać na poznaniu aspektów językowych czy egzegetycznych, chociaż jest to konieczne; z sercem uległym i rozmodlonym musi zbliżać się do Słowa, aby ono przeniknęło do głębi jego myśli i uczucia i zrodziło w nim nową mentalność „zamyśł Chrystusowy” (1 Kor 2, 16)”. W konsekwencji jego słowa, jego decyzje i postawy winny być coraz bardziej wyrazistym głoszeniem i świadectwem Ewangelii. „Jedynie „trwając” w Słowie, kapłan stanie się doskonałym uczniem Jezusa, pozna prawdę i będzie rzeczywiście wolny”. Ostatecznie powołanie do kapłaństwa wymaga rzeczywistego uświęcenia „w prawdzie”. Sam Jezus wyraża ten wymóg w odniesieniu do swoich uczniów: „Uświęć ich w prawdzie. Słowo Twoje jest prawdą. Jak Ty Mnie posłałeś na świat, tak i Ja ich na świat posłałem” (J 17, 17-18). Uczniowie zostają w pewnym sensie „wprowadzeni w bliskie obcowanie z Bogiem poprzez zanurzenie w słowie Bożym. Słowo Boga jest, by tak powiedzieć, obmyciem, które ich oczyszcza, twórczą mocą, przemieniającą ich w istoty Boże”. A ponieważ sam Chrystus jest Słowem Boga, które stało się ciałem (J 1, 14), jest „Prawdą” (J 14, 6), to modlitwa Jezusa do Ojca: „Uświęć ich w prawdzie”, znaczy w głębszym sensie: „uczyni ich jedno ze Mną, z Chrystusem. Zwiąż ich ze Mną. Przyciągnij do Mnie. Faktycznie istnieje tylko jeden Kapłan Nowego Przymierza jest nim Jezus Chrystus”. Trzeba więc, by kapłani odnawiali i pogłębiali świadomość tej rzeczywistości. cdn

* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki

* Tel. do kancelarii parafialnej - (87) 425 70 01

* Tel. kom. - 501 511 655

* Adres email: sawicki@parafiaukta.pl

* Tel do ks. Henryka - 507 116 545

* Tel. do organistki - 500595242

* Spowiedź na pół godziny przed Mszą Świętą

* Adres Parafii : UKTA 19. 12-220 Ruciane Nida

*** Informacje o parafii : www.parafiaukta.pl